[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 312

от « 21» августа 2015 г.

О внесении изменений в  постановление  администрации Советского муниципального района от 31 октября 2013 г. №948  «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район»                                        на 2014-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»               п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 31 октября 2013 г. №948  «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014-2018 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. п.п. 1.3 Подпрограммы 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном районе на 2014 -2018 годы» (далее - Подпрограмма) Таблицы 2 (Перечень основных мероприятий программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014-2018 годы») муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014-2018 годы», утвержденной Постановлением (далее - Программа), изложить в следующей редакции: «1.3 Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

1.2. п.п. 1.1 Подпрограммы Таблицы 4 (Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы») Программы, изложить в следующей редакции:

«1.1 Подготовка участника для принятия участия в республиканском конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства. Расходы (тыс. рублей) по годам:

2014 год — 0,0

2015 год — 0,0

2016 год — 6,0

2017 год — 6,0

2018 год — 6,0».

1.3. п.п. 1.2 Подпрограммы Таблицы 4 (Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы») Программы  изложить в следующей редакции:

     «1.2 Информационное обеспечение предпринимательской деятельности (освещение вопросов по предпринимательству в средствах массовой информации). Расходы (тыс. рублей) по годам:

2014 год — 3,0

2015 год — 3,0

2016 год — 2,0

2017 год — 2,0

2018 год — 2,0».

1.4. п.п. 1.3 Подпрограммы Таблицы 4 (Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Советский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы») Программы  изложить в следующей редакции:

«1.3 Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг). Расходы (тыс. рублей) по годам:

2014 год — 47,0

2015 год — 47,0

2016 год — 42,0

2017 год — 42,0

2018 год — 42,0».

1.5. Оценку расходов (тыс. рублей) по годам Подпрограммы Таблицы 5 (Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района на 2014-2018 годы») Программы изложить в следующей редакции:

          «Оценка расходов (тыс. рублей) по годам:

2014 год — всего 238,0 (республиканский бюджет Республики Марий Эл — 188,0; муниципальный бюджет муниципального образования - 50,0)

2015 год — всего 332,0 (средства Федерального бюджета — 282,0; муниципальный бюджет муниципального образования - 50,0)

2016 год — всего 218,0 (республиканский бюджет Республики Марий Эл — 168,0; муниципальный бюджет муниципального образования - 50,0)

2017 год — всего 218,0 (республиканский бюджет Республики Марий Эл — 168,0; муниципальный бюджет муниципального образования - 50,0)

2018 год — всего 218,0 (республиканский бюджет Республики Марий Эл — 168,0; муниципальный бюджет муниципального образования — 50,0)».

1.6. Оценку расходов (тыс. рублей) по годам Программы Таблицы 5 (Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие Советского муниципального района на 2014-2018 годы») Программы изложить в следующей редакции:

          «Оценка расходов (тыс. рублей) по годам:

2014 год — всего 105069,5 (Федеральный бюджет — 60000,0; республиканский бюджет Республики Марий Эл — 188,0; муниципальный бюджет муниципального образования — 44835,35; внебюджетные источники — 46,15)

2015 год — всего 18254,4 (Федеральный бюджет — 282,0; республиканский бюджет Республики Марий Эл — 0,0; муниципальный бюджет муниципального образования — 17757,4; внебюджетные источники — 215,0)

2016 год — всего 18110,4 (Федеральный бюджет — 0,0; республиканский бюджет Республики Марий Эл — 168,0; муниципальный бюджет муниципального образования — 17727,4; внебюджетные источники — 215,0)

2017 год — всего 18110,4 (Федеральный бюджет — 0,0; республиканский бюджет Республики Марий Эл — 168,0; муниципальный бюджет муниципального образования — 17727,4; внебюджетные источники — 215,0)

2018 год — всего 20574,4 (Федеральный бюджет — 0,0; республиканский бюджет Республики Марий Эл — 168,0; муниципальный бюджет муниципального образования — 19857,4; внебюджетные источники — 549,0)».

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заместителя главы администрации по экономическому развитию территории Журавлеву Н.Г.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е.Епифанов

Исп. Чепайкина И.Ю.

9-45-50